5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06 октября 2022 года

	№ 559

О создании рабочей группы по оценке, учету, содержанию и инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», в целях учета, оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО), расположенных на территории Онежского муниципального района:
1. Создать рабочую группу по оценке, учету и содержанию и инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»  согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Онежского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                            Ю.А. Максимов

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 06 октября 2022 года № 559
Состав
рабочей группы по оценке, учету,  содержанию и
инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,
находящихся на территории муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
	Максимов
Юрий Александрович
	глава муниципального образования «Онежский муниципальный район», руководитель рабочей группы

	Данюкова
 Елена Викторовна
	заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Завьялов
Виктор Валентинович
	начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации, секретарь рабочей группы

	Кузнецов

Евгений Александрович
	заместитель начальника ОНД и ПР г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области  (по согласованию)

	Представитель

организации

	Руководитель  (ответственное лицо)

(по согласованию)

0322100605590
0322100605590